
 

 

PORTARIA CRP-02 Nº 017/2022               

Aprovação das Subcomissões   

Eleitorais do CRP-02.  

CONSIDERANDO a necessidade de realização do processo eleitoral para eleição dos 

conselheiros(as) titulares e suplentes do Conselho Regional de Psicologia da 2ª Região – CRP-02 

e para consulta dos membros do Conselho Federal de Psicologia – CFP; 

CONSIDERANDO a necessidade de observância das regras presentes na Resolução CFP Nº 05, 

de 03 de agosto de 2021, que aprova o Regimento Eleitoral do Sistema Conselhos de Psicologia; 

CONSIDERANDO o teor do Art. 51, §5º da Resolução CFP nº 05, de 03 de agosto de 2021, que 

estabelece a necessidade de nomeação da Subcomissão eleitoral onde houver ponto de apoio à 

votação; 

RESOLVE: 

Art. 1º - Nomear as seguintes psicólogas/os, para compor a Subcomissão eleitoral do Vale do 
Ipojuca (Caruaru) - DANIELA GEORGIA BEZERRA DA SILVA CRP: 02/26255; MARCIA CRISTINA 
FERREIRA DA SILVA CRP-02/25750; 

Art. 2º -   Nomear as seguintes psicólogas/os, para compor a Subcomissão eleitoral do Agreste 

Meridional (Garanhuns) - ANNA VICTÓRIA DA SILVA PEREIRA 02/26460; ANGÉLICA 

ALEXANDRINA CÉSAR DE CARVALHO/CRP-02/26474; INGRID JESSIANE VIEIRA LIMA - CRP 

02/26357; 

Art. 3º -   Nomear as seguintes psicólogas/os, para compor a Subcomissão eleitoral do Sertão de 

São Francisco (Petrolina) - ANA LUIZA FERREIRA XAVIER DE SOUZA 02/26499; ANDRÉA DE GÓIS 

ALCÂNTARA 02/12344; DIEGO RUBINAKES AMORIM BRITO 02/22599; MÁRCIA ANDRÉA DE 

SOUZA SILVA 02/11372; RICARDO LUIZ ARAUJO GILA 02/IS/00432; VANESSA ROCHA NOVAES 

02/14560; 

Art. 4º -       Esta portaria entrará em vigor a partir da data de sua assinatura. 

Recife, 16 de agosto de 2022 

 
Alda Roberta Lemos Campos Boulitreau CRP-02/6280 

Conselheira Presidente do CRP-02 


	PORTARIA CRP-02 Nº 017/2022

